Областное казенное  общеобразовательное  учреждение «Школа-интернат

для детей  с ограниченными возможностями  здоровья № 5» г. Курска

ПРИКАЗ

от       01.09.2023г.                              № 59/26                                          г. Курск

О работе  Попечительского  совета

    В целях содействия  осуществлению самоуправленческих начал, развитию
инициативы коллектива, реализации прав автономии образовательного
учреждения в решении вопросов, способствующих организации
образовательного  процесса и финансово-хозяйственной деятельности,
расширению коллегиальных, демократических форм  управления и
воплощению в жизнь государственно-общественных принципов управления

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать орган самоуправления – Попечительский совет ОКОУ «Школа-

интернат  №5» г. Курска в следующем составе:

№
п/п

Ф.И.О. Организация Должность

1. Ермакова Людмила
Николаевна

ОКОУ «Школа –

интернат №5» г.Курска

Директор

2. Ефименко Ольга
Владимировна

ОКОУ «Школа –

интернат №5» г.Курска

Заместитель директора по УВР,
председатель ПС

3. Косолапова Лина
Анатольевна

ОКОУ «Школа –

интернат №5» г.Курска

Педагог – психолог,
председатель ПК, член ПС

4. Полторацкий Николай
Викторович

ООО ГК «Промресурс» Генеральный директор ООО ГК
«Промресурс»  (по

согласованию)
5. Лунев Иван Иванович ГУ МЧС России по

Курской области

Начальник  ГУ МЧС России по
Курской области  генерал-

майор
внутренней службы

6. Разиньков Алексей
Николаевич

Сеймский ОП УМВД
России по г. Курску

Начальник Сеймского ОП
УМВД России по г. Курску

полковник полиции

7. Отец Евгений Храм Благовещения
Пресвятой Богородицы

Настоятель Храма

8. Дериглазов Игорь
Анатольевич

Завод КПД

им. А.Ф. Дериглазова

Генеральный директор завода
КПД им. А.Ф. Дериглазова

9. Матвеева Ольга
Васильевна

ОКОУ «Школа-

интернат   №5»г.Курска

Председатель РК

2. Попечительский совет школы-интерната  избирается сроком на один год.

3. Попечительский совет школы-интерната планирует свою работу в
соответствии с «Положением о Попечительском совете ОКОУ «Школа –

интернат  №5» г.Курска (приказ  № 4 от «15»  января  2021г.)

4. Председателю Попечительского совета Ефименко О.В. разработать План
работы на 2023 – 2024 учебный год.

5. Попечительский совет школы-интерната собирается не реже двух  раз в
год. Члены Попечительского совета школы-интерната выполняют свои
обязанности на общественных началах.

6. Решения Попечительского совета  школы-интерната, принятые в пределах
его компетенции и в соответствии с законодательством Российской
Федерации, являются рекомендательными для администрации школы-

интерната, всех членов коллектива.

7. Все решения Попечительского совета  школы-интерната своевременно
доводятся до сведения  коллектива школы-интерната, родителей (законных
представителей) и учредителя.

8. Попечительский совет школы-интерната несет ответственность за:
- выполнение плана работы;
- соблюдение законодательства Российской Федерации об образовании в
своей деятельности;
- компетентность принимаемых решений;
- развитие принципов самоуправления образовательного учреждения.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ОКОУ

«Школа-интернат № 5»

г. Курска                                                                                            Л.Н. Ермакова

С приказом ознакомлены:                                                               О.В. Ефименко

Л.А. Косолапова

	для детей  с ограниченными возможностями  здоровья № 5» г. Курска

		2023-10-02T09:36:29+0300
	Ермакова Людмила Николаевна